
Openstellingsbesluit Uitvoeringsregeling DAW Waterbeschikbaarheid

landbouwsector 2019

Besluit van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 5 november 2019, kenmerk 4.8/2019002394, team

Natuur en Water, tot bekendmaking van hun besluit tot vaststelling van het Openstellingsbesluit

Uitvoeringsregeling DAW waterbeschikbaarheid landbouwsector 2019

 

 

Gedeputeerde Staten van Drenthe;

 

gelet op de Uitvoeringsregeling Deltaplan Agrarisch Waterbeheer (DAW) van 18 april 2017, Provinciaal

Blad nummer 2534 van 2017, hierna te noemen de Uitvoeringsregeling DAW;

 

overwegende dat deze openstelling bijdraagt aan de provinciale doelstellingen met betrekking tot:

 

4.2.3 De zoetwatervoorziening voorziet in een maatschappelijk gewenst voorzieningenniveau voor

voldoende en schoon zoetwater voor een, ook op de lange termijn houdbaar, (klimaatbestendig)

economisch vitaal en ecologisch en humaan leefbaar gebied.

 

4.2.4 Robuuste watersystemen die voldoen aan de normen voor regionale wateroverlast.

 

 

BESLUITEN:

 

 

 
I. het Openstellingsbesluit Uitvoeringsregeling DAW waterbeschikbaarheid landbouwsector 2019

vast te stellen;

II. de openstelling te laten gelden voor het tijdvak van 11 tot en met 30 november 2019 voor het

indienen van aanvragen;

III. het subsidieplafond vast te stellen op € 878.400,-- (samengesteld uit provinciale middelen afkomstig

uit het Deltafonds).

 

Dit besluit treedt in werking op de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het

wordt geplaatst en eindigt van rechtswege op 31 december 2021.

 

 

Gedeputeerde Staten voornoemd,

 

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter

W.F. Brenkman MSc, secretaris

 

 

 

Uitgegeven 11 november 2019

 

 

 

Artikel 1 Openstelling en openstellingsgebied
1. De openstelling richt zich alleen op bovenwettelijke maatregelen die verder gaan dan de geldende

Unie-normen of nationale normen.

2. De subsidie is gericht op investeringen ten behoeve van de waterbeschikbaarheid voor de

landbouwsector zoals is beschreven in het werkprogramma dat ten behoeve van het

Deltaprogramma Zoetwater in regio Oost (ZON) in een bestuursovereenkomst is vastgelegd. Het

maatregelenprogramma voor Zuid-Drenthe is onderdeel hiervan; zie:

http://www.twentswaternet.nl/actueel/persberichten/nieuwsberichten/wel-goed-water/

Nr. 7327

PROVINCIAAL BLAD 11 november

2019

Officiële uitgave van de provincie Drenthe

Provinciaal blad 2019 nr. 7327 11 november 20191



3. Deze openstelling geldt voor de gedeelten van de beheergebieden van de waterschappen

Vechtstromen en Drents Overijsselse Delta die gelegen zijn binnen de provincie Drenthe en die

zijn aangegeven op de kaart in bijlage 1 bij dit openstellingsbesluit.

 

Artikel 2 Subsidieplafond
Het subsidieplafond bedraagt € 878.400,--.

 

Artikel 3 Doelgroep
Subsidie wordt verstrekt aan de in artikel 4 in de Uitvoeringsregeling DAW genoemde doelgroepen,

met uitzondering van sub h, i en j.

 

Artikel 4 Aanvraagperiode
Een aanvraag kan worden ingediend van 11 tot en met 30 november 2019.

 

Artikel 5 Subsidiabele kosten
De volgende in artikel 9 van de Uitvoeringsregeling DAW genoemde kosten komen voor subsidie in

aanmerking:

a. leden 1 tot en met 4

b. lid 5 onder c

c. lid 5 onder d, onder xiv., xv., xvi., xvii.en xx.

d. lid 5 onder e

e. lid 6

f. lid 7

 

Artikel 6 Subsidiehoogte
1. In afwijking van artikel 11, lid 1, onder a tot en met d, van de Uitvoeringsregeling DAW geldt een

maximum subsidie van 40% van de subsidiabele kosten.

2. In aanvulling op artikel 11 lid 1, onder a tot en met d van de Uitvoeringsregeling DAW geldt een

maximumsubsidie van € 10.000,-- per onderneming voor de kosten zoals genoemd in artikel 4,

onder b tot en met d, van dit openstellingsbesluit.

 

Artikel 7 Deelnemers
Het minimale aantal deelnemers per project is 10

 

Artikel 8 Overige verplichtingen
1. Projecten dienen binnen twee jaar te zijn afgerond.

2. In bijzondere gevallen kan Gedeputeerde Staten om uitstel worden verzocht op de in het vorige

lid genoemde termijn.

3. Voor projecten met een looptijd van langer dan één jaar dient eenmaal per jaar een verslag omtrent

de voortgang van de activiteiten in te worden ingediend, tenzij in de beschikking tot

subsidieverlening anders is bepaald.

4. Conform artikel 2.12 van de Algemene subsidieverordening Drenthe dient de aanvrager eenmaal

per jaar een financiële tussenrapportage te verstrekken voor een project dat een looptijd heeft

van langer dan één jaar.

 

Artikel 9 Inwerkingtreding en horizonbepaling
Dit openstellingsbesluit treedt in werking op 11 november 2019 en vervalt op 30 november 2019.

 

 

Provinciaal blad 2019 nr. 7327 11 november 20192



Bijlage    

Provinciaal blad 2019 nr. 7327 11 november 20193


